
百周年記念行事（総会・記念シンポジウム・祝賀会等）延期のお知らせ 

2020/6/22 

 

京大建築会会員各位 

 百周年記念事業実行委員会 

 委員長 原田和典 

 

拝啓 

 

周知のように京大建築学教室は今年で創立１００周年を迎えます。これを祝賀すべ

く、記念行事を企画して参りましたが、新型コロナウイルスの状況がいまだに予断を

許さず行事の準備作業が困難であること、仮に予定通りの日程で開催しても収容人数

の制限やパーティー自粛等の措置が予想され、祝賀的雰囲気にならないことが懸念さ

れ、延期が妥当という判断に至りました。そのため、下記の方針で事業を進めさせて

いただきます。京大建築会会員の皆様におかれましては、状況をご理解頂き引き続き

よろしくお願いいたします。 

 

１） ２０２０年９月１９日（土）に予定していた行事（総会、国際ワークショップ、

記念シンポジウム、祝賀会）を延期する。延期日は２０２１年８月２８日（土）

として準備を進める。 

２） 諸般の状況が許せば、１００周年の日もしくはその前後にセレモニーを行う。

例えば、本年度の支部長会議の日に短時間のセレモニーを行なうことも可能性

の１つとする。 

３） 国際ワークショップは、ウェブ会議で準備的会合を行なった上で、総会と同日

に実施する。 

４） 記念コンペは、総会の開催日に歩調を合わせてスケジュールを再設定する。 

５） 記念出版は執筆作業を予定通り進め、本年度中の刊行を目指す。 

 

敬具 

 

追伸：本件に関するお問い合わせは京大建築会事務局までお願いします。 

 

〒615-8540 京都市西京区京都大学桂 

京都大学大学院工学研究科建築学専攻 C2 棟 103 

京大建築会 事務局 

075-383-2965, Fax2966 

kenchikukai@archi.kyoto-u.ac.jp 

 

mailto:kenchikukai@archi.kyoto-u.ac.jp

